Số 02, Nguyễn Văn Trị, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai

                                  Kính gửi:

- UBND các xã, phường1;

- Các trường phổ thông và đơn vị trực thuộc2.

Thực hiện Công văn số 4343/BGDĐT ngày 25/7/2025 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo (GDĐT) về việc triệu tập đại biểu tham dự tập huấn hướng dẫn phát triển

các môn thể thao của đồng bào dân tộc thiểu số và chăm sóc sức khỏe học sinh,

Sở GDĐT đề nghị UBND các xã, phường, các cơ sở giáo dục phổ thông và đơn vị

trực thuộc phối hợp cử cán bộ tham dự tập huấn, cụ thể:

1. Nội dung, đối tượng, số lượng (chi tết theo phụ lục kèm theo)

1.1. Nội dung 1:

- Tập huấn hướng dẫn xây dựng bữa học đường bảo đảm dinh dưỡng hợp lý

và vệ sinh trường học, an toàn thực phẩm, chăm sóc sức khỏe học sinh trong các

trường phổ thông dân tộc nội trú (PTDTNT) , phổ thông dân tộc bán trú

(PTDTBT), trường phổ thông có học sinh bán trú (HSBT).

- Đối tượng: Cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên y tế trường học và phụ

trách tổ chức bữa ăn học đường trong các trường PTDTNT, PTDTBT, trường phổ

thông có HSBT.

1.2. Nội dung 2:

Tập huấn, hướng dẫn phát triển các môn thể thao của đồng bào dân tộc thiểu

số cho các trường PTDTNT, PTDTBT, trường phổ thông có HSBT.

- Đối tượng: Cán bộ quản lý, giáo viên làm công tác giáo dục thể chất trong

các trường PTDTNT, PTDTBT, trường phổ thông có HSBT.

2. Thời gian, địa điểm:

2.1. Thời gian: 02 ngày, tập trung vào lúc 08 giờ 00 ngày 25, 26/8/2025

(không kể thời gian đi đường).

2.2. Địa điểm:

- Nội dung 1: tại Khách sạn Sài Gòn – Vĩnh Long, số 02 đường Trưng Nữ

Vương, phường Long Châu, tỉnh Vĩnh Long.

1Các xã/phường: Theo danh sách tại phụ lục kèm theo.
2Các trường phổ thông và đơn vị trực thuộc: Theo danh sách tại phụ lục kèm theo.

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SGDĐT-GDPT&GDTX Đồng Nai, ngày      tháng 8 năm 2025

V/v tham dự tập huấn hướng dẫn phát triển

các môn thể thao của đồng bào dân tộc thiểu

số và chăm sóc sức khỏe học sinh

 2

- Nội dung 2: tại Khách sạn Phước Thành IV, số 116B-118-120 đường

Nguyễn Huệ, phường Long Châu, tỉnh Vĩnh Long.

3. Hình thức tổ chức: Tập trung trực tiếp.

4. Kinh phí:

- Bộ GDĐT đảm nhiệm kinh phí tổ chức lớp tập huấn.

- Các cơ sở giáo dục có đại biểu đảm nhiệm kinh phí ăn, ở và các khoản chi

phí khác (nếu có) theo quy định hiện hành.

- Sở GDĐT sẽ bố trí xe đưa đại biểu đến địa điểm tập huấn và đón về (dự

kiến 02 xe, xuất phát tại Sở GDĐT (Bình Phước cũ) và tại Sở GDĐT Đồng Nai,

thời gian đi sẽ thông báo sau).

Sở GDĐT đề nghị Ủy ban nhân dân các xã, phường phối hợp cử đại biểu

tham dự tập huấn đúng thành phần, đủ số lượng quy định; các cơ sở giáo dục tạo

điều kiện cho đại biểu tham dự tập huấn đảm bảo thời gian quy định; gửi danh

sách đại biểu tham dự tập huấn, đăng ký phương tiện xe đưa đón (theo phụ lục

đính kèm) về Sở GDĐT trước ngày 20/8/2025 qua địa chỉ email:

thanhuyen.vp@dongnai.edu.vn; đồng thời nhập danh sách đại biểu theo đường

link sau:

https://docs.google.com/spreadsheets/d/19du2weHwluT1bQr2dOTKYrOrZhL-

_Xmp/edit?usp=sharing&ouid=105435843775303184121&rtpof=true&sd=true

Thông tin chi tiết liên hệ bà Lê Thị Thanh Uyên, chuyên viên Sở GDĐT theo

số điện thoại 0919.735.233.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban Giám đốc;

- Lưu: VT, GDPT-GDTX.

 KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Ngọc Thắng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-19T08:06:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Nguyễn Thanh Tòng<thanhtong.gdpt@dongnai.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-19T11:21:20+0700

		2025-08-19T16:01:55+0700

		2025-08-19T16:01:49+0700

		2025-08-19T16:01:49+0700

		2025-08-19T16:03:09+0700